[bookmark: _GoBack][image: Scan0003]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_25___» _апреля_____2023 г. № 491
г. Лиски

Об установлении
публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», договором об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 05 апреля 2022 г. № 3600/03904/22 (42206838),   рассмотрев представленные документы, Инвестиционную программу ПАО «Россети Центр» - филиал «Воронежэнерго»,  ходатайство об установлении публичного сервитута от 22 февраля 2023 г. филиала публичного акционерного общества «Россети Центр» - «Воронежэнерго», учитывая наличие заявления иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения от 20.03.2023 о возможном установлении публичного сервитута, администрация Лискинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства
филиала публичного акционерного общества «Россети - Центр» - «Воронежэнерго» (394033, г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2, ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107), в целях размещения объектов электросетевого хозяйства:
строительства ответвления (воздушный участок) оп.50 ВЛ 10 кВ ф.2 ТП 2-17 ПС 110/10 кВ Азовка до границы участка, принадлежащего ООО «Газпром газомоторное топливо» с монтажом разъединителя (2 шт.) и ПКУ (1 шт.) для технического присоединения ООО «Газпром газомоторное топливо» (до 670 кВт; протяженность 6,68 км), строительства КЛ 10 кВ - кабельная вставка ответвления ВЛ 10 кВ ПС 110/10 кВ Азовка для технического присоединения ООО «Газпром газомоторное топливо» (до 670 кВт; протяженность 0,3 км, в том числе ГНБ - 0,2 км), строительства участка ВЛ 10 кВ от строящейся КЛ 10 кВ до границы балансовой принадлежности ООО «Газпром газомоторное топливо» с монтажом разъединителя (1 шт.) и ПКУ (1 шт.) для технического присоединения ООО Газпром газомоторное топливо (до 670 кВт; протяженность 0,02 км), сроком на 49 лет, на земельные участки общей площадью 62269 кв.м. с кадастровыми номерами:
-  36:14:0810012:25 (Воронежская область, р-н Лискинский, восточнее поселка подсобного хозяйства им. Цюрупы, разрешенное
использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0810012:23 (Воронежская область, р-н Лискинский, юго-восточнее поселка подсобного хозяйства им Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0810012:46 (Воронежская область, р-н Лискинский, юго-восточнее поселка Подсобного х-ва санатория им Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0540001:288 (Воронежская область, р-н Лискинский, поселок Подсобного х-ва санатория им Цюрупы, разрешенное использование: поля и участки для выращивания сельхозпродукции);
- 36:14:0810012:45 (Воронежская область, р-н Лискинский, восточнее поселка Подсобного х-ва санатория им Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0810012:44 (Воронежская область, р-н Лискинский, северо-восточнее поселка Подсобного х-ва санатория им. Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0810012:19 (Воронежская область, р-н Лискинский, северо-восточнее поселка подсобного хозяйства им. Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0810012:32 (Воронежская область, р-н Лискинский, севернее поселка подсобного хозяйства им. Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- 36:14:0810012:2 (Воронежская область, р-н Лискинский, 600 км. (лево) автомагистрали М-4 "Дон-1", разрешенное использование: размещение автозаправочной станции с сервисным центром),
- 36:14:0810012:5 (Воронежская обл, р-н Лискинский, восточная часть Лискинского кадастрового района, разрешенное использование: для дороги и дорожных сооружений);
- 36:14:0810011:39 (Воронежская обл, р-н Лискинский, восточная часть Лискинского кадастрового района, разрешенное использование: для дороги и дорожных сооружений);
- 36:14:0810011:55 (Воронежская обл, р-н Лискинский, автомобильная дорога М-4 "Дон" на участке км 599 - км 633, разрешенное использование: для реконструкции автомобильной дороги М-4 "Дон");
- 36:14:0810011:81 (Воронежская обл, р-н Лискинский, западнее поселка подсобного хозяйства им.Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства);
- земельный участок, государственная собственность на который не разграничена (Воронежская область, р-н Лискинский, восточнее поселка Подсобного х-ва санатория им Цюрупы, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства).
          2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
          3. Установить, что публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
           4. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления в отношении земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, определен ст. 39.46 Земельного кодекса РФ.
 5. Филиал публичного акционерного общества «Россети - Центр» - «Воронежэнерго» вправе:
5.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
5.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
5.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
6. Филиал публичного акционерного общества «Россети - Центр» - «Воронежэнерго» обязан:
6.1. представить в администрацию Лискинского муниципального района график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;
6.2. привести земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, установленные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса РФ.
7. Администрации Лискинского муниципального района в установленном законом порядке обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Ульяшина) осуществить мероприятия, предусмотренные в п.7 ст. 39.43 Земельного кодекса РФ.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом Ульяшину И.В.

Первый заместитель главы
администрации                                                                                   М.Б. Кейдунов

image1.png